
1

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2022– REEDIÇÃO  -  PROCESSO Nº 085/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para construção 

Elétrica referente a Obra de Reforma e ampliação da Unidade Estratégia da Saúde da Família do 

Bairro Jardim Vista Alegre Disp 012/22. Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para 

participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 30 de Janeiro de 2023.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



2

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Presencial nº. 002/2023 – Para prestação de serviços de 
serralheria 

– JULIANO DOS SANTOS ROSA., no valor total de R$ 74.499,82 (Setenta e quatro 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos). 

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Presencial nº. 003/2023 – peças e manutenção de veículos, 
conforme abaixo: 

LOTE 1 – RICARDO JULIANO FRANK ROSA., 35% de desconto no valor das peças, 
totalizando o valor de R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e oitocentos reais). 

LOTE 2 – RICARDO JULIANO FRANK ROSA., 13,20% de desconto na hora da 
manutenção de veículos, totalizando o valor de R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil 
reais). 

LOTE 3 – RICARDO JULIANO FRANK ROSA., fornecimento de peças para 
retroescavadeira no valor total de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 

LOTE 4 – RICARDO JULIANO FRANK ROSA., 15,32% de desconto no valor da hora 
para manutenção de máquinas, totalizando o valor de R$ 6.800,00 (Seis mil e 
oitocentos reais). 

 



4

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Concorrência Pública nº 01/23. Objeto: Contratação
de empresa especializada na Construção da 1ª Etapa da Alça de Acesso ao Santuário de Frei Galvão
-Aeroporto.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 06/04/2023, às 14:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 026/23. Objeto: Contratação de
pessoa  jurídica  tercerizada  de  mão  de  obra,  para  a  disponibilização  de  profissionais  de  apoio
escolar, incluindo aos alunos com deficiência matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino,
conforme  suas  necessidades  individuais.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão
pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 17/03/2023, às 09:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo:  Pregão Presencial  nº 027/23. Objeto: Registro de
preços para futura contratação de técnicos de topografia a serem desenvolvidos nas vias da cidade
de  Guaratinguetá.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 17/03/2023, às 14:00 horas.



5

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



9

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



18

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



19

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



20

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial014/2023 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de ferramentas.

 VALORES REGISTRADOS



21

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



22

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



23

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



24

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



25

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



26

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



27

ANO 62 Guaratinguetá, 06 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.522

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO


